*Aus Strassb. Frauenh. A. lad. 49 nr. 62. or. mb. c. sig. pend. delaps.* 10

*Pfandbrief.* 817. C. j. c. A. Nicolaus dictus Soldan civis Arg. confessus est pro se et Luscha uxore sua, nata quondam Rûlini dicti Riplin militis Arg., et suis heredibus se singulis annis debere percipere 44 quartalia siliginis super villa Matzenheim, jurisdictione, hominibus ac omnibus bonis necnon pullos hactenus dari consuetos Ûlrico lantgravio Alsatie et Philippo ejus germano, canonico ecclesie Arg., vendita et venditos per dominos predictos pro 100 lib. den. Arg.; recognovit etiam Nicolaus sibi nichil aliud juris competere in villa, quam redditus et pullos predictos, quos pro summa predicta revendere promittit. datum 5 idus marcii, a. d. 1316. **März 11.**

*Aus Strassb. Bez. A. G 117 (552) nr. 7. or. mb. c. sig. pend.* 20

*Erbfolgeordnung.* 818. C. j. c. A. Agnes et Katherina, sorores carnales, nate quondam Conradi dicti Ohssener civis Arg., recognoverunt, se ad invicem fecisse divisionem duarum domorum, in c. A. sitarum unius dicte zû der rosen bi der Schûpfen juxta domum quondam Heilmanni civis Arg.<sup>3</sup>, que predictae Agneti ex divisione dicta obvenerat, et unius domus site inter pelli- fices ex opposito estuarii ibidem juxta domum Fritschemanni dicti de Duntzenheim, filiastris Burcardi dicti Pfler militis Arg., que ex dicta divisione obvenerat Katherine, recognoscens quelibet ex ipsis, se esse contentam; quodque etiam inter se amicabiliter convenerunt, ut nulla ex ipsis sororibus alteri in bonis et hereditate succedat et quod cuilibet licitum sit de bonis suis disponere et ordinare. actum idibus martii, a. d. 1316. hujus instrumenti 2 sunt paria. **März 15.**

*Aus Strassb. Frauenh. A. lad. 49 nr. 63. or. mb. c. sig. pend.* 35

*Testament.* 819. C. j. c. A. Junta begina, filia quondam Conradi sacriste de Munoltzheim, fratribus predicatoribus domus Arg. donat donatione inter vivos (presente fratre Rûdegero dicto de Hunesvelt, procuratore dicte domus), bona in banno ville Munoltzheim, Rinsteten sita; item legavit fratri Matheo albo dicti ordinis 2 lib. den. Arg., item fratri Rûdegero predicto 30 den. Arg., item cuilibet fratri conventuali dicte domus 6 den., item cuilibet de 7 monasteriis sub

<sup>1</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 78. <sup>2</sup> Metze, jetzt Wittwe, verkauft mit Zustimmung Friedrichs des Abtes des Klosters Neuburg Str. Bistums an Nicolaus von Brumat, Strassburger Krämer, die vorgenannten Einkünfte für 60 Pfund Pfenninge. 1323 Februar 14. Or. ebendasselbst nr. 79. <sup>3</sup> Vgl. nr. 654. 45

regimine predicatorum apud Arg. 6 den. Arg., item ad sacristiam dicte domus 5 sol., item fratribus minoribus 30 den., item domibus fratrum heremitarum ordinis s. Augustini et fratrum Wilhelmitarum apud Arg. cuilibet 1 sol., item fabrice eccl. Arg. 2 unceas, item ad ecclesiam parochialem ville Munoltzheim 2 unceas, item in orationem dictam in der gebet  
 5 von Vegersheim apud Arg. 1 unc. den. Arg. residua bona remanebunt apud domum fratrum predicatorum, apud quos etiam suam eligit ecclesiasticam sepulturam. sui testamenti constituit executores confessarium suum et procuratorem dicte domus. actum 15 kalendas aprilis, a. d. 1316<sup>1</sup>. **1316 März 18.**

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hôp. XX fasc. 105. or. mb. c. sig. pend.*

10 **820.** C. j. c. A. Cāno dictus Kleibe de Arg. et Gāta, ejus uxor, vendunt pro 4 lib. den. Arg. monasterio s. Stephani in Arg. redditus annuos 5 sol. den. Arg. super domo et area, in der Krutenowen e. m. A. infra dictos de Wöffelingeshoven sitis, super qua quidem area dicti conjuges solvebant antea 1 sol. den. Arg. cotannis monasterio predicto. A. 1. (in Ulricum dictum Lorber sacerdotem, procuratorem monasterii). Er. 4. actum 3 nonas aprilis,  
 15 a. d. 1316. **April 3.**

*Aus Strassb. Stadt A. V. D. G. lad. 80. or. mb. c. sig. pend. delaps.*

**821.** C. j. c. A. in forma juris Johannes de Matere inferiori, faber Arg., et Hiltegundis, ejus uxor, confessi sunt, se conduxisse aream, sitam in foro equorum in c. A. in fine platee, dictam hern Stehelliñs smitte<sup>2</sup>, a decano et capitulo ecclesie s. Petri Arg. in emphiteosim  
 20 pro censu annuo 6 lib. den. Arg., solvendo domino Götzoni decano predictae ecclesie. si negligentes fuerint in solutione census, eligunt compelli ab iudice curie per ecclesiasticam censuram. datum 8 kalendas maji, a. d. 1316. **April 24.**

*Aus Strassb. Bez. A. G 4826 (5198). or. mb. c. sig. pend.*

**822.** C. j. c. A. Nicolaus dictus Blenkelin, civis Arg., in ipsius, Heilke, uxoris sue, sororum, liberorum etc. animarum remedium donatione inter vivos: annuos redditus 9 sol. de  
 25 redditibus 24 sol. super area, proximiori an der Schüpfen sita in c. A. retro stabulum fabricae ecclesie Arg., quam ab ipso natus quondam dicti de Lyndowe in emphiteosim detinet, donavit ad chorum ecclesie Arg., ita quod crastino b. Margarete 8 sol. inter canonicos, et 1 sol. inter  
 30 pauperes scolares dividatur pro anniversariis dictorum conjugum peragendis. actum crastino Marci ewangeliste, a. d. 1316<sup>3</sup>. **April 26.**

*Aus Strassb. Bez. A. G 3658 (4053). 3. or. mb. c. sig. pend.*

**823.** Hugo prepositus, Götzo decanus, Bertoldus thesaurarius et capitulum ecclesie s. Petri Arg. notum faciunt, quod Erbo de Kagenecke, cellerarius dicte ecclesie, prebendam sacerdotalem ad altare b. Petri in eadem ecclesia instituit; jus presentationis est apud cellerarium.  
 35 Erbo presentat Nicolaum de Geboltzheim, clericum suum. Erbo etiam officium coci, quod ad cellerarii collationem pertinet, ad prebendam incorporavit. ad prebendam donat domum et aream, sitas in Burggasse e. u. juxta domum Johannis de Wolfgangesheim militis et e. p. a. juxta domum Ortolfi lapicide<sup>4</sup>, item redditus 4 lib. den. Arg. super domo et area, nuncupatis

<sup>1</sup> Dieselbe erklärte in einer Urkunde (Original daselbst), dass ihr nur das Nutzungsrecht an dem  
 40 von ihr bewohnten Hause neben des Armbrusters Haus in Strassburg zustehe, da es sonst den Predigern gehöre. 1326 September 1. <sup>2</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 140. <sup>3</sup> Derselbe stiftete zu gleichem Zwecke den Strassburger Predigern eine Rente von 10 Schill. von demselben Hause. Als Tag des Jahrgedächtnisses wird der Tag nach epiphania (Januar 7) festgesetzt. Anwesend der Predigerbruder Rudeger von Hunsfeld. 1330 Juli 9 oder 14. (feria sexta oder secunda ante festum b. Margarete). Abschrift s. XIV  
 45 im Hosp. A. Prot. Prédic. 107 fol. 76<sup>b</sup>. <sup>4</sup> Vgl. nr. 770.

das hus zû dem von Basile, sitis in c. A. apud s. crucem e. u. et e. p. a. juxta domum dicti Mórdelin penes domum dicte Wahsfröwe<sup>1</sup>; item redditus 10 sol. super domo et area dicti Kuphermannes, juxta domum dicti Schörlin ante monasterium b. virginis sitis, item domum cum area, sitam in Rappengesselin<sup>2</sup>. sigilla Erbonis, prepositi, decani, thesaurarii et capituli sunt appensa. acta sunt hec sabbato proximo post inventionem s. crucis, sub a. d. 1316. 5

1316 Mai 8.

Aus Strassb. Bez. A. G 4713 (5035). or. mb. c. 5 sig. pend. partim delaps.

*Erbleihe.* 824. C. j. c. A. Johannes Cusoldi, civis Arg., et Nesa, filia quondam Hartmüdi de Schiltinkeim militis Arg., uxor ejus, locaverunt monasterio penitentium e. m. A. in emphyteosim aream, sitam in Argentina uf dem Rossemerkete in des gasze von Schiltinkeim juxta Albertum textorem e. u. et e. a. juxta dictam Rybeysin, pro annuo censu 8 unc. den. Arg. et 1 caponis. Er. 4. V. actum 12 kalendas junii, a. d. 1316<sup>3</sup>. 10 **Mai 21.**

Aus Strassb. Bez. A. H 2976. 7. or. mb. c. sig. pend.

*Verkauf.* 825. C. j. c. A. in figura judicii Johannes natus quondam Heinrichi dicti Stampf civis Arg. vendidit Conrado dicto Smultz, civi Arg., census annuos 6 lib. den. Arg. percipiendos 15 annis singulis festo b. Martini super uno estuario et area, sitis e. m. A. in parrochia s. Aurelie e. u. p. juxta pistrinum dictum zâm helfande et e. a. p. juxta aream liberorum quondam Bilgerini militis de Kagenecke, pro 60 lib. den. Arg. Johannes predictus necnon Mathias dictus Drieffesse, socer ejus, constituunt se warandos. A. 3. datum 3 kalendas junii, a. d. 1316. 20 **Mai 30.**

Aus Strassb. Frauenh. A. Saalbuch 3 fol. 81. cop. chart. s. XIV exeunt.

*Verkauf. Schenkung.* 826. C. j. c. A. domina Ita, relicta Johannis de Truhtersheim militis, vendidit Else de Reutebû begine annuos redditus 8 unc. den. Arg. super una area, sita in c. A. in dez Stampfes gesselin juxta domum Berhtoldi dicti Havener de Argentina e. u. et e. p. a. juxta murum Wetzelonis Marsilii militis Arg. uf der almende, pro pretio 13 lib. et 5 sol. den. 25 Arg. (consentiente Johanne dicto de Truhtersheim armigero, nato dicte venditricis). A. 1. preterea prefata Elsa priori et conventui ordinis predicatorum domus Arg. donavit donatione inter vivos dictos redditus in remedium anime sue sub hiis conditionibus, videlicet quod frater Wernherus dictus Kuse de dicto ordine post obitum dicte donatricis eisdem redditibus, quoad vixerit tantum, utifruatur; quodque post ipsius fratris obitum iidem redditus dicto 30 conventui ad mensam perpetuo cedant in anniversario donatricis, quod a fratribus cum missa et vigiliis peragi debet. A. 1. (in fratrem Rûdegerum de Hunesvelt, procuratorem prioris et conventus dictorum, qui dictos redditus relocat dicte donatrici ad tempus vite sue pro censu annuo 1 vierlingi cere). datum 10 kalendas julii, a. d. 1316. hujus instrumenti 2 sunt.

**Juni 22.** 35

Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hôp. XLVII fasc. 59. or. mb. c. sig. pend.

*Verkauf.* 827. C. j. c. A. Sifridus et Katherina minores 14 annis, Jeckelinus et Johannes minores, puberes tamen, liberi quondam Jacobi dicti Rihtersbotte de Arg., Katherina quoque et Johannes predicti per consensum Berhtoldi dicti Stogwerter de Arg., curatoris eorundem, item Sifridus et Jekelinus prenotati per manum Johannis dicti Strosburger, curatoris eorundem, 40 vendiderunt Nicolao dicto Marley et Katherine uxori sue, civ. Arg., domum unam ipso-

<sup>1</sup> Vgl. nr. 251 und 843. <sup>2</sup> Vgl. nr. 595. <sup>3</sup> Vgl. nr. 610. Ebenso geben sie in Erbleihe an Fritzto, textor Arg., den Sohn Heinrichs von Barre, und an Katherina, Tochter des verstorbenen Krebes, dessen Gattin, das Haus in der Schiltinkeimer Gasse neben der Wastellin und Rudolf dem Priester von Wintzenheim, unter gleichen Bedingungen für einen Zins von 9 Unzen und 2 Kappen. 1316 Oktober 20. 45 Or. Hosp. A. lad. Hôp. XLI fasc. 25.

rum, edificatam super area dicta zū dem gattern, sitam in c. A. in vico dicto Sporergerasse juxta aream quondam dicti Junge militis Arg. e. u. et e. a. p. juxta domum Heinrici fabri, necnon omne jus emphiteoticum in domo dicta pro 21 lib. den. Arg. A. 1. actum 4 kalendas julii, a. d. 1316.

1316 Juni 28.

- 5 Aus Strassb. Frauenh. A. Saalbuch 3 fol. 35<sup>b</sup>. cop. chart. s. XIV exeunt. Die Ueberschrift lautet: « über das hus zūm gattern in sporergerasse, do der parlierer inne sitztet. »

828. C. j. c. thesaurarii ecl. Arg. in forma juris Johannes dictus Mörsefelt senior civis Arg. vendidit Ottoni dicto Enlecrist sacerdoti, prebendario ecclesie s. Petri Arg., unam aream, sitam in vico dicto Burgassen juxta Husam quondam dictam Ackermennin e. u. et prope Nicolaum dictum Kolin e. p. a., p. p. e. l. pro 7 lib. et 10 sol. den. Arg. actum 5 nonas julii, a. d. 1316.

Verkauf.

Juli 3.

Aus Strassb. Bez. A. G 4826 (5198). or. mb. c. sig. pend.

829. Reiboldus de Kagenecke, scolasticus ecclesie s. Thome Arg., testamentum suum ordinat. statuit, quod executores testamenti de bonis suis mobilibus non infrascriptis et de omnibus bonis immobilibus preter iis, que sibi ex paterna successione obvenerunt, instituant prebendam perpetuam sacerdotalem in dicta ecclesia, item de bonis immobilibus suis paternis 20 marcas argenti vult dari ad eandem prebendam. item dat ad eandem omnia bona sua in banno et villa Wolvesheim sita, item omnia debita sua. item legat Nicolao de Kagenecke, canonico ecclesie s. Thome, 2 cancos parvos stanneos, 2 pacellas parvas, 2 ollas ereas parvas, 1 lectum magnum et 1 lectum parvum; item legat Hugoni de Lutenheim, prebendario ecclesie s. Thome, pergamenum ad libros matutinales per se comparatum ad hoc, item eidem 1 choncham argenteam deauratam. item vult, quod ipsa prebenda prima vice filio fratris dicti Hugonis et nulli alteri conferatur. si heredes premissis noluerint consentire, executores habent facultatem disponendi de omnibus bonis. Sigelinum, prepositum ecclesie s. Thome, Nicolaum de Kagenecke, canonicum ecclesie s. Petri Arg., dictum de Sterregasse fratrem ordinis predicatorum et Hugonem de Lutenheim, prebendarium predictum, hujus testamenti executores constituit, presentibus preposito et Hugone dictis. sigillum curie Arg. est appensum. datum 4 nonas julii, a. d. 1316.

Testament.

Juli 4.

- 30 Aus Strassb. Thom. A. lad. 25 (Titres). or. mb. c. sig. pend. Dorsualnotiz s. XIV inc. zum Teil kaum noch zu entziffern: « feria 6 post assumptionem b. virginis sub anno d. 1316 excipietur contra presens instrumentum, quidquid excipere voluerit ex parte Erbonis, cellerarii ecclesie s. Petri, Nicolai de Kagenecke, Gosselini de Kagenecke et Johannis dicti Hunesvelt de Argentina libello in causa predicta porrigendo sabbato post Laur. et al. . . . actum idus augusti. »